УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.11.2015                                                                                                   №256-о/д
О проведении итогового сочинения (изложения)
в образовательных организациях

Большеболдинского муниципального района,
реализующих образовательные программы
среднего общего образования

На основании статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  пункта 9 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013г. №1400 (в ред.от 07.07.2015г.),письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.10.2015г. №02- 448, приказа Министерства образования Нижегородской области от 02.11.2015г. №4433 «Об утверждении мест регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) и прохождения государственной итоговой аттестации образовательным программам среднего общего образования на территории Нижегородской области в 2015-2016 учебном году и последующие годы»
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего общего образования, обеспечить организованное проведение  итогового сочинения (изложения) как условие допуска к ГИА  обучающихся XI(XII) классов 2 декабря 2015 года в образовательных организациях по темам, сформированным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки.
 2.Главному специалисту Управления образования Н.И. Дворниковой обеспечить информационное и нормативное сопровождение проведения итогового сочинения (изложения) выпускников 11(12) классов общеобразовательных учреждений.
3.Заведующей ИДК Управления образования Стыраневской Р.А.:

- обеспечить методическое сопровождение проведения итогового сочинения (изложения);
- организовать подготовку экспертов по критериям оценивания сочинения (изложения).
4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Е.М.Родионову.
Начальник Управления образования                                          Н.И. Шорин